АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

29.12.2022          № 664

О взаимодействии по контролю за перевозками обучающихся

образовательных организаций

В целях обеспечения безопасности перевозок организованных групп

детей, повышения эффективности мониторинга движения школьных

автобусов, перевозящих обучающихся муниципальных образовательных

организаций

п р и к а з ы в а ю :
1. Начальнику Муниципального учреждения «Контора хозяйственного

обслуживания» (Суворов С.А.) (далее – МУ «КХО»):

1.1. Назначить приказом по учреждению ответственное лицо за

предоставление в МКУ «Управление городского хозяйства» муниципального

округа город Оленегорск с подведомственной территорией (далее – МКУ

«УГХ») информации об организованной перевозке обучающихся

муниципальных образовательных организаций автомобильным транспортом

МУ «КХО».

1.2. Обеспечить направление в МКУ «УГХ» по адресу электронной

почты edds-51@yandex.ru информации (скан-копии) об организованной

перевозке групп детей автомобильным транспортом МУ «КХО» за пределы

муниципального округа не позднее одного дня до планируемой поездки

(Приложение 1).

2. Директору муниципального учреждения дополнительного

образования «Центр внешкольной работы» (Девальд А.С.) обеспечить

направление в МКУ «УГХ» по адресу электронной почты edds-51@yandex.ru

информации о выезде организованных групп детей железнодорожным

транспортом (Приложением 2).

3. Руководителям образовательных организаций в случае организации

выезда группы детей железнодорожным транспортом, автобусами по

договору фрахтования (за исключением перевозки автобусами МУ «КХО») за

пределы муниципального округа обеспечить направление в МКУ «УГХ» по

адресу электронной почты edds-51@yandex.ru информации (скан-копии) о

выезде организованных групп детей не позднее одного дня до планируемой

поездки (Приложение 1, 2).

4. Признать утратившим силу приказ Комитета по образованию от
27.02.2022 №41 «О взаимодействии по контролю за перевозками
обучающихся образовательных организаций».

mailto:edds-51@yandex.ru
mailto:edds-51@yandex.ru
mailto:edds-51@yandex.ru

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

председателя Комитета по образованию Администрации города Е.Л. Кашаеву.

Председатель                                                                                       В.В. Решетова

Рассылка: дело, к.5,9, КХО, д/с 2,6,9,12,13,14,15, ЦВР, шк. 4,7,13,21,22

                                                                                             Приложение 1

                                                                                             к приказу Комитета по образованию

                                                                                             Администрации города Оленегорска

                                                                                             от 29.12.2022 № 664

Информация об организованной перевозке группы детей автобусами

1. Дата поездки, маршрут

2. Адрес и время отправления

(в направлении «туда» и

«обратно»)

3. Информация об

используемом автобусе

(автобусах):

- марка, модель;

- государственный

регистрационный знак;

- номер диагностической

карты и срок ее действия;

- сведения об оснащении

тахографом и аппаратурой

спутниковой навигации

ГЛОНАСС или

ГЛОНАС/GPS

4. Информация о водителе

(водителях):

- ФИО;

- номер водительского

удостоверения

5. Количество перевозимых

детей

Дата                                                                                                          Подпись

                                                     Приложение 2

                                                                                             к приказу Комитета по образованию

                                                                                             Администрации города Оленегорска

                                                            от 29.12.2022 №664

Информация о выезде железнодорожным транспортом организованных

детских коллективов

№ Исходные данные Информация

1. Организатор поездки

2. Юридический адрес организатора выезда

3. Дата выезда

4. Станция отправления

5. Поезд №

6. №, род вагона

7. Количество детей

8. Количество сопровождающих

9. Наличие медицинского сопровождения

10. Станция назначения

11. Планируемый тип питания в пути следования

Дата                                                                                                               Подпись